
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Levínská Olešnice 
konaného dne  7. 11. 2014 od 19.00 hod. 

 
Místo konání: Kulturní dům Levínská Olešnice 
 
 

1. Zahájení 
 
Zasedání zahájil v 19.00 hod. dosavadní starosta ( předsedající) obce Levínská Olešnice. 
Před zahájením bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce 
podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb. v platném znění. 
 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., tj. 15 dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb, lhůta uplynula 27.10.2014, 
Pozvánka byla zveřejněna na úřední desce. 
 
Předsedající z prezenční listiny přítomných členů ZO konstatoval, že je přítomno všech 7 členů 
zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné. ( příloha č.1) 
 
Členové zastupitelstva složili slib pronesením slova „ slibuji“a slib potvrdili svým podpisem. 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.    
  
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatelé zápisu  p.T.Martinka a ing.Jiřiště  a zapisovatelem p.Crhovou J. Před 
hlasováním dal možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 
Návrh usnesení: 
        Zastupitelstvo obce určuje ověřovatele zápisu p. Martinka a ing. Jiřiště, zapisovatelem 
       určuje p. Crhovou  
Výsledek  hlasování :   pro : 7    -proti  0     -zdržel se hlasování   0, usnesení č.1/14 bylo schváleno 
 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil s návrhem programu podle pozvánky, byl vznesen návrh o rozšíření bodu programu 
a to:      -  zřízení výborů  - sociální a kulturní komise  
         - bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku 
         - investiční a technický 
 

- schválení smlouvy o smlouvě budoucí věcné služebnosti práva provést stavbu 
 
Návrh usnesení: 
                    zastupitelstvo obce schvaluje doplnit  program o volbu následujících výborů : sociální a   
                                kulturní ,bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku, investiční a technický, dále pak Smlouvu  
                                o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene- služebnosti s firmou AZ Elektrostav, a.s.  
                                Nymburk na    
  Výsledek   hlasování:    pro : 7   -proti   0    -zdržel se hlasování    0,   usnesení č.2/14 bylo schváleno 
 
Uskutečnilo se schvalování programu dle pozvánky,včetně doplňujících bodů: 

 
Program : 

1.        Zahájení, jmenování zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu 
2.    Schválení programu 
3.    Volba starosty a místostarosty 



- určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění 
- určení způsobu volby starosty a místostarosty 

4.    Volba  kontrolního a finančního výboru  
    -      volba předsedů výborů 
    -      volba členů výborů 

5.    Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
6.    Rozpočtová změna č. 3 
7.    Projednání směny pozemků p.č. 604/2 a 604/4, dále p.č. 604/3, vše v k.ú. Žďár 
8.    Smlouva o dílo s firmou AZ Elektrostav, a.s. Nymburk 
9.    Projednání zprávy o uplatňování ÚP Obce Levínská Olešnice 
10.    Volba ostatních výborů   -  zřízení výborů  - sociální a kulturní komise  

              - bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku 
               - investiční a technický 

11.    Schválení smlouvy o smlouvě budoucí věcné služebnosti práva provést stavbu 
12.    Diskuse 
13.    Usnesení, závěr 

 
 
Návrh usnesení: 
         zastupitelstvo obce schvaluje navržený program  
  Výsledek  hlasování :     pro  :  7      -proti     0      -zdržel se hlasování  0,   usnesení  č. 3/14 bylo schváleno  
 
 
 

3. Volba starosty a místostarosty 
 
Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
                   zastupitelstvo obce v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, že pro výkon        
                               funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn         
 Výsledek  hlasování:    pro :     7       -proti   0       -zdržel se hlasování    0, usnesení č. 4/14 bylo schváleno 
 
Volba proběhne hlasováním, nejdříve bude volen starosta obce, potom místostarosta. Členové zastupitelstva byli 
vyzváni k přednesení návrhů na změnu způsobů hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 
 
Návrh usnesení: 
                               zastupitelstvo obce schvaluje volbu starosty a místostarosty veřejně hlasováním 
  Výsledek  hlasování:    pro :     7     -proti 0            -zdržel se hlasování   0,     usnesení č. 5/14 bylo  schváleno 
 
Členové zastupitelstva byli vyzváni k podání návrhů na funkci starosty. Členka zastupitelstva p.A.Hradecká 
navrhla zvolit do funkce starosty paní Zdeňku Noskovou. Žádné stanovisko nebylo k tomuto návrhu sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
             zastupitelstvo obce volí do funkce starosty obce paní Zdeňku Noskovou 

        Výsledek  hlasování : pro :      7      -proti 0         -zdržel se hlasování : 0,     usnesení č. 6/14 bylo schváleno 
 
Po zvolení starostky, převzala vedení schůze nová starostka. Bývalý starosta popřál novému zastupitelstvu hodně  
zdraví a sil do nové práce. Nově zvolená starostka poděkovala panu Lízrovi za dlouholeté působení ve funkci starosty  
a za vykonanou práci pro obec a její občany a předala mu květinu. 
 
     Členové zastupitelstva byli vyzváni k podání návrhů na funkci starosty. Členka zastupitelstva p.Z. Nosková navrhla 
     zvolit do funkce místostarosty pana Ing.Lubomíra Jiřiště. Žádné stanovisko nebylo k tomuto návrhu sděleno. 
 
     Návrh usnesení: 
                  zastupitelstvo obce volí do funkce místostarosty obce pana Ing. Lubomíra Jiřiště 

   Výsledek  hlasování:    pro :      6       -proti   0      -zdržel se hlasování :  1      usnesení č. 7/14 bylo schváleno 
 
 



  4. Volba finančního a kontrolního výboru 
 
Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít 3 členy. 
Žádné stanovisko k tomuto návrhu sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
           zastupitelstvo obce  zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor, oba výbory budou tříčlenné 

Výsledek  hlasování:    pro :      7       -proti 0,        -zdržel se hlasování   0,        usnesení č. 8/14  bylo schváleno 
 
  Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru  p. H.Hákovou. 
  Žádné stanovisko k tomuto návrhu nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 

                           zastupitelstvo obce  volí do funkce předsedy finančního výboru paní Hanu Hákovou  
Výsledek hlasování:    pro :      7       -proti  0,         -zdržel se hlasování   0,     usnesení č. 9/14 bylo schváleno 
 
Zvolená předsedkyně finančního výboru paní H.Háková, navrhla za členy finančního výboru paní V.Pospíšilovou a 
p.M.Dohnalovou. 
 
Návrh usnesení: 
             zastupitelstvo obce volí za členy  finančního výboru p. Pospíšilovou Věru a p. 
                                Dohnalovou Martinu 
Výsledek hlasování :   pro :     7     -proti  0,        - zdržel se hlasování  0,       usnesení č. 10/14 bylo schváleno 
Předsedající navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru p.A.Hradeckou. 
Žádné stanovisko k tomuto návrhu nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
                         zastupitelstvo obce volí do funkce předsedy kontrolního výboru paní Alenu Hradeckou 
Výsledek hlasování :   pro :     7     -proti  0,        - zdržel se hlasování  0,       usnesení č. 11/14 bylo schváleno 
 
Předsedkyně kontrolního výboru navrhla za členy výboru p. R.Suchardovou a P.Hofmanovou. 
Návrh usnesení: 
            zastupitelstvo obce  volí za členy kontrolního výboru p. Suchardovou Renatu a p. Hofmanovou  
                                Petru 
Výsledek hlasování :  pro  :       7     -proti    0,        -zdržel se hlasování  0,      usnesení č. 12/14 bylo schváleno   
 
 
 

5.  Volba ostatních výborů navržených jako doplňující bod ustavujícího zasedání 
 

Předsedající přednesla návrh na předsedu a členy sociálního a kulturního výboru. Předseda p.S.Votoček, členové 
p.M.Hradecký a S.Vagenknechtová. Žádné stanovisko k tomuto návrhu nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení:  
              zastupitelstvo obce zřizuje výbor sociální  a kulturní. Výbor bude tříčlenný. 
                                Za předsedu výboru volí  pana Stanislava Votočka, dále volí za členy výboru p. Hradeckého  
                                Milana a p. Vagenknechtovou Soňu 
Výsledek hlasování:    pro :       6    -proti    0,       -zdržel se hlasování    1,      usnesení č. 13/14 bylo schváleno 
 
Předsedající  přednesla návrh na předsedu a členy výboru bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku. 
Předseda p. T.Martinek, členové p.M.Kousal, R.Vagenknecht. Žádné stanovisko k tomuto návrhu nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
             zastupitelstvo obce zřizuje výbor bezpečnosti a ochrany veřejného pořádku. Výbor bude  
                               tříčlenný. Za předsedu  výboru volí  pana Tomáše Martinka, dále volí za členy výboru 
                               p. Kousala Michala a pana Vagenknechta Radka 
Výsledek  hlasování:    pro :     6     -proti     0,          -zdržel se hlasování   1,  usnesení č. 14/14 bylo  schváleno 
 
 



Předsedající přednesla návrh  na předsedu a členy investičního a technického výboru. Předseda p.D.Peterka,, 
členové p.K.Šimek , ing.P.Meduna.  Žádné stanovisko k tomuto návrhu nebylo sděleno. 
 
Návrh usnesení: 
                zastupitelstvo obce zřizuje výbor  investiční a technický. Výbor bude tříčlenný. 
                                Za předsedu výboru  volí pana Dušana Peterku, dále volí za členy výboru p. ing. Medunu Petra  
                                a p. Šimka Karla ml.         
Výsledek hlasování : pro         7       -proti 0           -zdržel se hlasování : 0,      usnesení č. 15/14 bylo schváleno 
 
 
 
5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
 
Předsedající  přednesla návrh na výši odměn pro neuvolněné zastupitele dle přílohy č.1 nařízení vlády 37/2003 
Sb.ve znění pozdějších předpisů ve výši 70% 
 
Návrh usnesení: 
                     zastupitelstvo obce  v souladu s § 72  a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a dále dle Přílohy  
                               č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,  stanoví, že odměna  neuvolněnému členovi  zastupitelstva  
                               bude vyplácena  ve výši  70% měsíčně.   Odměna bude poskytována ode dne 10.11.2014   
 Výsledek  hlasování:    pro :     7      -proti   0             -zdržel se hlasování  0,    usnesení č. 16/14 bylo schváleno 
 

Předsedající přednesla návrh na výši odměny pro neuvolněného starostu dle přílohy č.1 nařízení vlády 37/2003 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů ve výši 100%. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
                     zastupitelstvo obce v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích a dále dle Přílohy  
                               č. 1 k nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,   stanoví  odměnu za výkon funkce místostarosty jako     
                               neuvolněného člena zastupitelstva obce  ve výši 100 % měsíčně. Odměna bude poskytována   
                               ode  dne 10.11.2014 
Výsledek hlasování:    pro :   6        -proti 0,         -zdržel se hlasování   1,      usnesení č. 17/14 bylo schváleno 
 
 
 

6. Rozpočtové opatření č.3 
 
Vzhledem k přijatému transferu na volby do zastupitelstva obce bude přijato rozpočtové opatření ( příloha č.2) 
 
Návrh usnesení: 
            zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 3  
 Výsledek hlasování:    pro :   7,          -proti   0         -zdržel se hlasování   0,    usnesení č. 18/14 bylo schváleno 
 
 
 

7. Projednání směny pozemků p.č. 604/2 a 604/4, dále p.č. 604/3, vše v k.ú. Žďár 
 
Oznámení týkající se této směny bylo řádně vyvěšeno na úřední desce ( příloha č.3), při této směně dojde 
k dokoupení 26 m2 za cenu 22,- Kč za m2 od p. N.Lízrové. 

 
Návrh usnesení: 
                         zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku p.č. 604/2  o výměře 9 m2,  p.č. 604/4 o výměře 
                                51 m2 vlastník Obec Levínská Olešnice  za pozemky p.č. 200/3 o výměře 86 m2, vlastník p. 
                                Lízrová Naďa. Schvaluje  odkoupení rozdílu  26 m2 za cenu 22,- Kč/m2.  Dále pak 
                                zastupitelstvo  schvaluje směnu pozemku p.č. 604/3 o výměře 67 m2  vlastník Obec Levínská 
                               Olešnice, za pozemky p.č.  201/3 a+b o výměře 43 m2 , pozemek p.č. 201/2 o výměře 24 m2, 
                                vlastník  paní  Marečková Iva, vše v k.ú. Žďár. Sepsáním kupní smlouvy pověřuje starostku  
                                obce. Zveřejnění oznámení o směně   



Výsledek hlasování:    pro :   7,         -proti 0       -zdržel se hlasování   0  ,    usnesení č. 19/14 bylo  schváleno 
 
 
 

8. Smlouva o dílo s firmou AZ Elektrostav, a.s. Nymburk 
 
Jedná se o uložení kabelů el.vedení do země místo na sloupech. Dokumentace je k nahlédnutí na obecním 
úřadě. Je to smlouva o vypracování projektové dokumentace. 

 
Návrh usnesení: 
               zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo s firmou AZ Elektrostav, a.s. Nymburk na  
                               vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci NN v lokalitě u kostela a Obecního úřadu        
Výsledek  hlasování : pro      7,         -proti 0          -zdržel se hlasování : 0,      usnesení č. 20/14 bylo schváleno 
 
 
 

9. Schválení uzavření  smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení pozemkové služebnosti  
 
Předsedající  seznámila přítomné , že je na obecním úřadě k nahlédnutí návrh této smlouvy. 
P.Jíra se zajímal o náplň, vzhledem k tomu, že nebylo zastupitelstvo podrobně s tímto problémem seznámeno, 
rozhodli se tento bod přesunout na příští veřejné zasedání. 
 
Návrh usnesení:        
                              zastupitelstvo obce navrhuje odložit  projednání Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
                              věcného břemene – služebnosti s firmou AZ Elektrostav, a.s. Nymburk z důvodu neúplných   
                              informací na příští veřejné zasedání  
 Výsledek  hlasování:    pro :   7,      -proti   0          -zdržel se hlasování    ,      usnesení č. 21/14 bylo schváleno 

 
 
 

10. Projednání zprávy o uplatňování ÚP Obce Levínská Olešnice 
 
Návrhy na změnu ÚP byly podány nejen od fyzických osob, ale i od obce. Změny byly zmapovány, na úřední desce 
je vyvěšena veřejná vyhláška že:  „ Zpráva o uplatňování Územního plánu Levínská Olešnice „ je vystavena 
k veřejnému nahlédnutí u Městského úřadu Jilemnice, Odboru územního plánování a stavebního řádu. 
 
 
 

11. Diskuze 
 
p. Nosková – poděkovala voličům za velkou účast o volbách, poděkovala za důvěru, kterou dostala největším  
           počtem hlasů a poprosila o trpělivost. 
 
p.ing.Jíra – navrhuje na příštím veřejném zasedání seznámit občany se stavem předání funkce starosty. 
 
p.Nosková – seznámila s oznámením o přerušení dodávky elektřiny 19.11.2014 od 9.00 hod. – 12.00 hod. v obcích  
          Levínská Olešnice, Žďár a Ždírec 

- příští veřejné zasedání bude ve středu 10.12.2014 v 18.00 hodin. Hlavním bodem bude rozpočet  
 a rozpočtový výhled.  

     -       12.12.2014 proběhne tradiční Vánoční koncert, kde budou vystupovat žáci ZŠ Stará Paka 
 
p.Kvetková – vrátila se k jednání s firmou AZ Elektrostav, proběhne výměna sloupů, jich se to taky týká, nemají  
    k tomu žádné informace. 

- jestli v obci proběhla kontrola stromů, u nich je u silnice starý strom, větve jsou křehké, hrozí pád na  
 obydlí nejen jejich ale i sousedů. 
 
Ing.Jiřiště – měla by být inventarizace zeleně, bude se sepisovat. 
 

p.Ing.Meduna – jsou ještě možné podávat nové změny k ÚP nebo je to již odeslané do Jilemnice. 



    -  ve Žďáře cesta k hájence – proběhlo vytýčení cesty a pozemků, je to vykolíkováno dřevěnými 
kolíky, do jara bude vše zničené. 

 
  p.Nosková – návrhy změn ÚP se mohou podávat nové 
                    - bude prověřeno 
 
p.Ing.Jiřiště – popřál starostce hodně sil v nové funkci. 
 
p.Nosková – 13.11.2014  bude ukončena kompostovací sezona, naposledy budou vyvezeny kontejnery a budou 

zazimovány. 
 
p.Kalkusová – u potoka jsou stále nové vrstvy nasečené trávy, kdyby byla velká voda, opět se zanese koryto 

potoka. 
 
 
 

12. Závěr 
 
Předsedající ukončila  zasedání zastupitelstva v 21.00 hodin. 
 
 
V Levínské Olešnici   14.11.2014 
 
Zapsala :  Crhová J. 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Starosta obce: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


